

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

P.W.1

MCOP No. 30/2023

Name : சின்னதுரை
Father's Name : கலியன்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 16.10.2025.

ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-

எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் மனுதாரர். 02.09.2022 தேதிய முதல் தகவல் அறிக்கை எண்.312/2022 உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.1. 31.08.2022 to 08.09.2022 தேதிய சேலம் அரசு மருத்துவமனையின் மருத்துவ பதிவேடு அசல் ம.சா.ஆ.2. 21.09.2022 தேதிய மருத்துவ பில்கள் அசல் ம.சா.ஆ.3. 30.08.2022 to 29.09.2022 தேதிய எக்ஸ் ரே (எண்ணிக்கை 10) அசல் ம.சா.ஆ.4. 02.09.2022 தேதிய ஆத்தூர் அரசு மருத்துவமனையின் Referral slip அசல் ம.சா.ஆ.5. 15.06.2017 தேதிய ஆர்சி எண்.TN 70 V 7364 ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.6. 14.09.2021 to 13.09.2022 தேதிய வாகனத்தின் இன்சூரன்ஸ் பாலிசி எண்.TN 70 V 7364 ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.7. 15.06.2017 தேதிய 1 எதிர்மனுதாரரின் DL ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.8. மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை

ஒளிநகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ.9. 19.09.2022 தேதிய கம்ப்யூட்டர் பட்டா (2 எண்ணிக்கை) இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.10. ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகின்றன. மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன். ம.சா.ஆ.3 மற்றும் ம.சா.ஆ.10 ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆட்சேபணை தீர்ப்பின்போது விவாதிக்கப்படும்.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பெயரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**