

13.11.2025.

MCOP.No.30/2023

ம.சா.1 : சின்னதுரை

**4ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

1) இந்த விபத்தில் எனக்கு அடிபட்ட உடன் அரசு ஆத்தூர் மருத்துவமனைக்கு நான் சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் விபத்தின்போது மதுவின் ஆதிக்கத்தில் இருந்ததாக விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி விபத்து பதிவேடு எ.ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் தாக்கல் செய்த மாதிரி வரைபடத்தில் இந்த விபத்து நடு ரோட்டில் நடந்ததாக தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் ஓரமாக தான் நின்று கொண்டு இருந்தேன்.

2) நான் வடக்கு பக்கம் நின்று கொண்டு இருந்தேன். தெற்கில் எனது வீடு. ரோட்டை கடந்து தான் எனது வீட்டிற்கு செல்ல வேண்டும். சாட்சி நான் ரோட்டிற்கு ஓரமாக தான் நின்று கொண்டு இருந்தார் என்று தெரிவிக்கிறார். மேற்படி மாதிரி வரைபடம் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சாட்சி இரு சக்கர வாகனத்தில் ஓரமாக தான் நின்று கொண்டு இருந்ததாக சொல்கிறார். நான் விபத்து சமயத்தில் நெடுஞ்சாலையில் வரும் போக்குவரத்தை கவனிக்காமல் திடீரென்று இரு சக்கர வாகனத்தில் சாலையை கடந்ததால் தான் மேற்படி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் திடீரென்று கடந்ததால் என் இரு சக்கர வாகனத்தின் முன் பக்கம் சேதாரம் ஆனது என்றால் சரிதான். மேற்படி என்னுடைய டிவிஎஸ் எக்ஸ்எல் TSG 6928 எம்விஐ ரிப்போர்ட் எ.ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) மேற்கில் இருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்த ஆம்னி காரின் ஓட்டுநர் நிதானமாகவும் கவனமாகவும் தான் வாகனத்தை நெடுஞ்சாலையில் ஓட்டி வந்தார் என்றும் நான் திடீரென்று ரோட்டின் குறுக்காக வந்ததால் தான் விபத்து ஏற்பட்டு மேற்படி ஆம்னி காரின் இடது புறத்தில் சேதாரம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆம்னி காரின் எம்விஐ ரிப்போர்ட் எ.ம.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. விபத்து

சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நான் தலைக்கவசம் அணியவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஓட்டி சென்ற வாகனத்திற்கு இன்சூரன்ஸ் இல்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த தேதி 30.02.2022 என்றால் சரிதான். என்னுடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டதால் தான் நான் பின்யோசனை செய்து இரண்டு நாட்கள் காலதாமதமாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

3) சாட்சி இரண்டு நாட்கள் கழித்து தான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாக சொல்கிறார். என்னுடைய மனுவிலும் நிருபண வாக்குமூலத்திலும் ரோட்டை கடக்க வேண்டி சைகை செய்ததாகவும் வாகனத்தின் விளக்கு சைகை செய்யாததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி விபத்து என்னுடைய கவனக்குறைவாலும் அஜாக்கிரதையாலும் ஏற்பட்டதால் மேற்படி விபத்திற்கு 4ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனம் எவ்வித இழப்பீடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. இன்றும் நான் நிலத்தை ஓட்டி விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு பின்னிட்டு நான் எந்த வேலையும் செய்யவில்லை. எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் மூட்டை தொழில் செய்வதை நிருபிப்பதற்காக மூட்டை தூக்கும் சங்கத்திலோ அல்லது அமைப்பு சாரா சங்க தொழிலோ இருந்ததற்கு ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4) நான் இன்றும் மாடு வைத்து பால் கறந்து வியாபாரம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனைவி தான் செய்து வருகிறார். நான் இந்த மனுவிற்காக எந்த வேலையும் செய்யவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு இந்த விபத்தினால் ஏற்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் சரியாகி முன்பு போல் எல்லா வேலைகளும் செய்து வருகிறேன் என்றும் இந்த விபத்தினால் எனக்கு எவ்வித ஊனமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 29.09.2022 க்கு பின்னிட்டு நான் தொடர் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இந்த மனுவில் பல்வேறு தலைப்புகளில் கோரி உள்ள நஷ்ட ஈடு

தொகை மிக அதிகம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி விபத்திற்கு நான் தான் முழு காரணம் என்பதால் மேற்படி மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**