

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

P.W.2

MCOP No.30/2023

Name : டாக்டர்.பிரசாந்த்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling : உதவி மருத்துவர், விழுப்புரம் அரசு மருத்துவமனை
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 27.11.2025.

ம.சா.2 முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது விழுப்புரம் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 30.08.2022 ம் தேதி 02.35 PM மணிக்கு பணியில் இருந்த போது சின்னதுரை த.பெ. கலியன், வயது 51, தலைவாசல், என்பவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் அவசர சிகிச்சையில் சேர்த்தவரை நான் அவருக்கு 30.08.2022ம் 1.30 மதியம் தலைவாசல் அருகில் சாலை விபத்தில் காயம் அடைந்ததாகவும் பரிசோதித்த போது அவரை பரிசோதித்த நான் கீழ்க்கண்ட காயங்கள் இருந்தன. 1. வலது முட்டியில் சிராய்ப்பு காயம் 3*1 செமீ அளவிலான காயமும் 2. வலது கணுக்காலில் சிராய்ப்பு காயம் 3*1 செமீ அளவிலான காயமும், 3. இடது கணுக்காலில் சிராய்ப்பு காயம் 2*1 செமீ அளவிலான காயமும், 4. இடது முட்டியில் சிராய்ப்பு காயம் 4*1 செமீ அளவிலான காயமும், 5. வலது காதுபகுதியில் கிழிந்த காயம் 2*1*1 அளவிலான காயமும், 6. வலது முன்மண்டை பகுதியில் சிராய்ப்பு காயம் 2*1 செமீ அளவிலான காயமும் காணப்பட்டது. அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து பின்னிட்டு மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி

மருத்துவமனைக்கு 31.08.2022 காலை 11 மணிக்கு பரிந்துரை செய்தேன். மேலும் அவர் மருத்துவ கல்லூரியில் செய்த மருத்துவ சீட்டு மற்றும் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி மற்றும் அவருக்கு வைத்தியம் பார்த்த மருத்துவரின் காய சான்று பார்த்து அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று நான் சான்றளித்தேன்.

4 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

விபத்து பதிவேட்டில் அடிபட்ட நபர் Under the influence of Alcohol என்று குறிப்பிடப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி மது போதையால் தான் அவர் சுய நினைவுடன் இல்லாமல் இருந்தார் என்றால் அவ்வாறு சொல்ல முடியாது. அவருக்கு தலையில் அடிபட்டிருந்தது. அவர் சுயநினைவு இல்லாமல் இருந்தார் என்பதற்கு காரணம் மதுபோதைதான் என்றால் இருக்கலாம். மேற்படி காயங்களில் கொடுங்காயம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் காது மற்றும் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்கள் (5,6) கொடுங்காயங்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். காய சான்றை நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் அது சேலம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் உள்ளது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**